EDITAL N° 181, DE 21 DE MAIO DE 2025
“RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 153/2025”.
O MUNICÍPIO DE VACARIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Edital 153/2025, de 16 de maio de 2025, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:
1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 153/2025

1.1. Retifica-se o item 3 do Edital nº 153/2025, de 16 de maio de 2025, para alterar os requisitos do cargo de Nutricionista, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 09/2011, passando a ser como consta a seguir:
	3. Requisitos do Cargo: a) Idade mínima de 18 anos; b) Nível superior específico e inscrição no respectivo Conselho de Classe, formação especifica em TEA (mestrado ou doutorado cuja temática da dissertação/tese aborde o tema TEA; especialização em TEA com carga horária mínima de 360 horas; cursos de qualificação/aperfeiçoamento em terapias para o TEA, com carga horária mínima de 100 horas)

1.2 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 153/2025, de 16 de maio de 2025, as quais são ratificadas.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 21 DE MAIO DE 2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI
Prefeito Municipal